
Vaše radiátory jsou už staré, zažloutlé a barva se místy dokonce olupuje? Žádný problém, 
nový nátěr s ADLER VariColor to jako kouzlem vyřeší! Tento nátěr na vodní bázi je šetrný 
k životnímu prostředí, teplostálý až do 100°C - tím pádem se v budoucnu nedočkáte ani 
nežádoucího zežloutnutí!

 13.06.2013

Použité produkty

ADLER Varicolor

Abdeckband Pro Tape Gold 488

Pinsel Aquamaxx plus

Kurzhaarroller

Steckbügel für Lackroller

DIY / DOMÁCÍ KUTILOVÉ

Nátěr radiátoru s ADLER 
VariColor

ADLER vám ukáže, jak snadno a rychle dáte vašim 
radiátorům nový kabát. 

https://www.adler-laky.cz/produkty/barvy-laky-na-ruzne-povrchy/vodou-reditelne-barvy-a-laky/adler-varicolor~p952
https://www.adler-laky.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/maskovani-a-zakryvani/abdeckband-pro-tape-gold-488~p1296
https://www.adler-laky.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/stetce-a-kartace/pinsel-aquamaxx-plus~p1275
https://www.adler-laky.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/lakovaci-a-malirske-valecky/kurzhaarroller~p1276
https://www.adler-laky.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/lakovaci-a-malirske-valecky/steckbugel-fur-lackroller~p1278


Farbwanne Kunststoff

Schleifvlies

Finishpapier Bogen

https://www.adler-laky.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/lakovaci-a-malirske-valecky/farbwanne-kunststoff~p1299
https://www.adler-laky.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/brusiva/schleifvlies~p1330
https://www.adler-laky.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/brusiva/finishpapier-bogen~p1291


Pracovní kroky

Krok 1: Příprava

Chcete-li ochránit svoji podlahu, umístěte 
pod radiátor krycí fólii nebo malířské rouno 
po celé pracovní ploše. Regulátor teploty a 
potrubí můžete ochránit maskovací páskou.

0

Krok 2: Čištění a broušení

Než začnete s nátěrem, musí být radiátor 
zcela čistý. Velmi odolné nečistoty lze 
nejlépe odstranit pomocí odmašťovače 
ADLER Entfetter a bavlněné tkaniny nebo 
brusného rouna. Poté omyjte čistou vodou.
Potom už můžete brousit: použijte brusný 
papír o zrnitosti 220. Abyste zabránili 
pozdějšímu výskytu prachu v barvě, 
odstraňte brusný prach nejprve důkladným 
kartáčováním a poté ještě otřete 
navlhčeným hadříkem.

0



Krok 3: První nátěr

Před natřením důkladně promíchejte 
ADLER VariColor a nalijte jej do zásobníku 
barvy. Žebrované radiátory a nepravidelné 
povrchy je nejlepší natírat štětcem. Na 
hladkých površích je velmi vhodný malý 
malířský váleček.

Postupujte shora dolů. ADLER VariColor je 
velmi dobře zpracovatelný. Později žádné 
tahy štětcem neuvidíte.
Pracujte rychle a nepřetírejte znovu již 
natřené části, protože ADLER VariColor 
jako barva na vodní bázi zasychá relativně 
rychle. Výsledkem by byly nevzhledné 
pruhy.

0

Krok 4: Druhý nátěr

Po pěti až šesti hodinách je první 
vrstva nátěru důkladně zaschlá. Nyní 
můžete natřít radiátor podruhé. 
Nemusíte provádět mezibrus, pokud se 
neobjevily zaschlé kapky a stékající 
pramínky barvy.

0



Výsledek 0



Galerie




